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RESULTADO PARCIAL PIBIFSP 2023 - HTO

Em 03 de abril de 2023, em consulta online da Coordenagdo de Pesquisa e Inovagdo com o Comité de Pesquisa, deliberou-se sobre a

classificagdo dos projetos apresentados no Edital 43/2022 (PIBIFSP-HTO 2023).

Considerando-se:

a. O Edital ja citado, em especial seus itens "4. Processo de Selegdo" e "5. Classificagdo, desclassificagdo, desempate e divulgacdo do
resultado" - inclusive (mas ndo apenas) o item: "5.7.2 A rodada que se refere o item 5.7 do edital visa garantir que pelo menos 1 (uma
proposta classificada de cada proponente seja contemplada na primeira rodada, até o limite de bolsas. Contempladas todas as propostas
classificadas e havendo disponibilidade de bolsas, a segunda rodada contemplard a segunda proposta mais bem classificada de cada

proponente, seguindo a regra até o limite disponivel de bolsas.".

b. A dotacdo orgamentdria para o Exercicio 2023;

c. Os pareceres emitidos para analise dos projetos.

Foi proclamado o resultado parcial da tabela abaixo, cujas colunas significam:

Classificagdo - Ordem de classificagdo dos projetos, do melhor ao pior colocado;

Proponente - Identificagdo do proponente (matricula SIAPE sem os dois primeiros digitos e sem o ultimo digito).

Situagdo - Se o projeto recebeu nota superior a 5 (em uma escala de 0 a 10), considera-se o projeto HABILITADO. Caso contrario,

considera-se NAO-HABILITADO.

Concessdo da bolsa - Para este momento, o Campus dispora de 11 bolsas. Por isso, os 11 primeiros colocados serdo contemplados pela
bolsa desde esse primeiro momento. Se e quando houver disponibilidade, os projetos classificados nas demais colocagGes, seguindo a
ordem de classificagdo serdo contemplados, caso haja projetos ainda ndo contemplados.

Parecer 1 e 2 - Notas dos pareceristas. Quando houve necessidade de consulta de mais de dois pareceristas foram consideradas as duas

notas mais proximas.

Nota Final - Resultado da média aritmética simples das notas de 1 e 2, conforme item 5.2 do Edital.

Classificagdo Proponente

10 **5646%
20 *¥6893*
30 *%7612%
40 *¥1577%
50 *¥1195%
62 *%7351%
79 **7805%
8o **4484%
90 **6630*
10¢ **6890*
110 *¥6893*

Concessao  Parecer

Situagao de bolsa

HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA
HABILITADO CONCEDIDA

1
9,95
9,8
9,9
9,85
9,0
9,3
9,65
9,6
8,1
5,65
9,85

Parecer

2
9,95
9,8
9,65
9,15
9,75
9,25
8,85
8,55
9,7
5,6
9,6

Nota
Final

9,95
9,8
9,775
9,5
9,375
9,275
9,25
9,075
8,9
5,625
9,725

Em vista do resultado, abre-se o periodo para recursos entre os dias 05 e 06 de abril de 2023 . O resultado final sera divulgado na semana

do dia 10 de abril.



Atenciosamente,
Sérgio Rykio Kussuda

Coordenador de Pesquisa e Inovagao
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